
 

Ministério de Minas e Energia 

Consultoria Jurídica 

(Revogada pela Portaria MME no
 372, de 8 de junho de 2012) 

 

PORTARIA No 176, DE 3 DE AGOSTO DE 2007. 
 
O MINISTRO DE ESTADO, INTERINO, DE MINAS E ENERGIA, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o disposto no inciso V do art. 3o e no § 3o do art. 4o do Decreto 
no 4.925, de 19 de dezembro de 2003, resolve: 

 
Art. 1o Designar JOSÉ RENATO FERREIRA DE ALMEIDA, do Quadro de Pessoal 

da Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRÁS, para exercer a função de Coordenador Executivo 
do Programa de Mobilização da Indústria Nacional de Petróleo e Gás Natural - PROMINP, 
com eficácia a partir de 20 de dezembro de 2003. 

 
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

NELSON JOSÉ HUBNER MOREIRA 
 
Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 6.8.2007 - Seção 2. 


